To

District Education Officer

Gurdaspur

No. 1944

Date - 26.10.2023

Subject: Regarding issuing Building Safety Certificate of Divine Public School,

Malewal (Distt. Gurdaspur)

Reference: Your letter No. 34390 dated 11.19.2023.

It is inform to you that above said school building has been inspected by Sub Divisional Engineer (Building) of Sub Division No. 2, Batala. On his recommendations with following conditions; Building Safety Certificate is issued from (Date- 20.10.2023 to 31.03.2029). Conditions: 1) It is the responsibility of school Authority/ Management look after the required annual repair.

2) Due to natural calamity or other reason if any crack or fault comes in walls or slab of school building. Then stop using that part of school building & it will be binding on them to reinspect the school building failure to do so, if any untoward incident occur, School

Authority/Management will be responsible for it.

3) Proper Signboards & Zebra crossing will be installed by school management on its own expenses.

4) School Authority will obtain Fire Safety Certificate every year will deposit in our office.

5) School Authority/ Management will obtain NOC from Public Health Department for arrangement of Drinking water.

6) School Authority/Management will be bound to follow the instructions regarding Building Safety given by Hon. High Court/ Punjab Govt. time to time.

7) School Authority should ensure provision of portable fire exiting stairs.



Executive Engineer Building Division P.W.D B & M Branch Batala

Copy of the above is sent to the Principal Divine Public School Malewal for further action .

DIVINE PUBLIC SCHOOL

MALEWAL (GSP.)

CBSE: 1630666

Attested to be true copy of document produced Tranclation om Punjabil Hindiv English

Notary Public for Amritsar District

12 2 APR 2025

Executive Engineer
Building Division P.W.D
B & M Branch
Batala

Saupu Jeman Manageria Divine Public School! Malewal (Gsp.) ਨੰਬਰ :- 1944

ਮਿਤੀ:- 26 · 10 - 2023

हिम्

ਡੀਵਾਈਨ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ ਮਾਲੇਵਾਲ(ਜਿਲਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ)ਦਾ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ ।

ग्हारा :-

ਆਪ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 34390 ਮਿਤੀ: 11.10.2023

ਇਹ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਵਿਸ਼ਾ ਅੰਕਿਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੂੰ 2, ਬਟਾਲਾ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਉਹਨਾਂ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸਿਫਾਰਿਸ਼ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾ ਅਨੁਸਾਰ (ਮਿਤੀ 20.10.2023 ਤੋਂ 31.03.2029)ਤੱਕ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੁਰੱਖਿਆਂ ਸਰਟੀਫਿਕਟ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ।

- ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ ।ਮੈਨਜਮੈਂਟ ਦੀ ਇਹ ਨਿੱਜੀ ਜਿੰਮੇਂਵਾਰੀ ਹੋਵੇਗੀ ਕਿ ਉਹ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਦੀ ਸ਼ਰਤਾਂ:- 1) ਲੇਂੜੀਦੀ ਸਲਾਨਾ ਮਰੁੰਮਤ ਅਤੇ ਦੇਖਤਾਲ ਕਰਨ ਦਾ ਪਾਬੰਧ ਹੋਵੇਗਾ ।
 - ਕੁਦਰਤੀ ਆਫਤ ਕਰਕੇ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਵੀ ਕਾਰਨ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਸ ਇਮਾਰਤ ਦੀਆਂ ਦੀਵਾਂਰਾਂ/ਸਲੈਬ 2) ਆਦਿ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਕਰੈਕ/ਸੈਟਲਮੈਂਟ ਜਾਂ ਪਲਸਤਰ ਆਦਿ ਵਿੱਚ ਕਿਤੇ ਕੋਈ ਵੀ ਨਕਸ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਆਂਉਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਸਕੂਲ ਦੇ ਉਸ ਹਿੱਸੇ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਨਹੀ ਕਰਣਗੇ ਅਤੇ ਤਰੁੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਮੁੜ ਨਰੀਖਣ ਕਰਾਉਣ ਦੇ ਪਾਬੰਧ ਹੋਣਗੇ। ਇਸ ਤਰਾਂ ਨਾ ਕਰਨ ਤੇ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਅਣ-ਸੁਖਾਵੀ ਘਟਨਾ ਵਾਪਰਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ/ਮੈਨਜਮੈਂਟ ਉਸ ਲਈ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਣਗੇ।
 - ਸਕੂਲ ਦੇ ਬਾਹਰ ਜਾਂਦੀ ਸੜਕ ਉਪਰ ਪ੍ਰਾਪਰ ਸਕੂਲ ਸਾਈਨ ਬੋਰਡ ਅਤੇ ਜੇਬਰਾ ਕਰਾਸਿੰਗ ਸਕੂਲ 3) ਅਧਿਕਾਰੀਆਂਆਪਣੇ ਖਰਚੇ ਤੇ ਤੁਰੰਤ ਲਗਵਾਏ ਜਾਣ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ।
 - ਫਾਈਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕਟ ਹਰ ਸਾਲ ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ ਵੱਲੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਕੇ ਇਸ ਦਫਤਰ ਪਾਸ ਜਮਾਂ 4) ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ
 - ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ ਮੈਨਜਮੈਟ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੀਣ ਵਾਲੇ ਸਾਫ ਪਾਣੀ ਦੇ ਇੰਤਜਾਮ ਸਬੰਧੀ ਪਬਲਿਕ ਹੈਲਥ 5) ਵਿਭਾਗ ਪਾਸੋਂ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਲੈਣ ਦਾ ਪਾਬੰਧ ਹੋਵੇਗਾ।
 - ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੁਰੱਖਿਆ ਸਬੰਧੀ ਮਾਣਯੋਗ ਅਦਾਲਤੰ/ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ 6) ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਲਈ ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ/ਮੈਨਜਮੈਂਟ ਪਾਬੰਧ ਹੋਵੇਗੀ ।
 - ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ ਵੱਲੋਂ ਪੋਰਟੇਬਲ ਫਾਇਰ ਐਗਜੀਟਿੰਗ ਸਟੇਅਰਜ਼ ਪ੍ਰੋਵਾਇਡਿਡ ਕਰਵਾਉਣੀਆਂ ਯਕੀਨੀ 7) ਬਣਾਈਆਂ ਜਾਣ।

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ: ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ,

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੇ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ, ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡੀਵਾਈਨ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ ਮਾਲੇਵਾਲ ਜਿਲਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ

ਅਤੇ ਅਗਲੇਕੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

DIVINE PUBLIC

MALEWAL (GSP.) CBSE: 1630686

Saupikma Divine Public School. Malewal (Gsp.)

 \subset ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ , ੇਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਬਟਾਲਾ |

Scanned with CamScanner

Scanned with CamScanner